ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЭҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

«18» июня 2025 года   № 63

О внесении изменений в постановление Шелангерской сельской администрации от 22.07.2021г. №88 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу»

В исполнение Решения Звениговского районного суда Республики Марий Эл от 09 апреля 2025 года, по делу № 2а-293/2025, № 12RS0002-01-2025-000203-04, вступившего в силу 15 мая 2025года, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Положением о Шелангерской сельской администрации, Шелангерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Шелангерской сельской администрации от 22.07.2021г. № 88 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу» (Далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Переселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по указанному адресу осуществить в срок до 15 мая 2026 года. Рекомендовать собственникам жилых помещений, расположенным в многоквартирном доме, вести охранно-поддерживающий ремонт до момента расселения дома.»;
1.2. Пункты 2, 3 Постановления соответственно считать пунктами 3, 4.
2. Постановление Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл № 100а от 15.09.2021г. признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Шелангерской сельской администрации                                         Е.В. Васильева

         « 18 »  июня   20 2 5   года   №   6 3     О внесении изменений в постановление  Шелангерской сельской  администрации от 22.07.2021г. №88 « О признании многоквартирн ого   жил ого   дом а   аварийным и подлежащим сносу »     В   ис полнение  Решения  Звениговского райо нного суда Республики Марий  Эл   от   09 апреля 2025 года ,   по делу   № 2а - 293/2025 , № 12 RS 0002 - 01 - 2025 - 000203 - 04 , в с тупившего  в силу   15 мая 2025года ,  в   соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об  утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого  помещения непригодным для проживания ,   многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции , садового дома жилым домом и жилого  дома садовым домом » ,   руководствуясь Положением о Шелангерской сельской  администрации,  Шелангерская сельская администрация     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. В постановление Шелангерской сельской  администрации от   22.07.2021г.  №   88 « О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим  сносу»   (Далее  –   Постановление) внести следующие изменения:   1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:   «2.  Переселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по  указанному адресу осуществить в срок до  15 мая 202 6   года. Рекомендовать  собственникам жилых помещений, расположенным в многоквартирном доме,  вести охранно - поддерживающий ремонт до момента расселения дома.»;   1.2.   Пункты 2, 3 Постановления соответственно считать пунктами 3, 4.   2.   Постановление Шелангерской сельск ой администрации Звениговского  муниципального района Республики  Марий   Эл  № 1 00а от 15.09.2021г.  признать утратившим силу.    3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.         Глав а     Шелангерской сельской администрации                                         Е.В. Васильева

ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗВЕНИГОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ   ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ     РАЙОНЫН                                                     ШОЛЭ Ҥ ЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ     ПУНЧАЛ